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102 yaşının tamamında 

Azərbaycan Dövlət İnformasi-
ya Agentliyi – AZƏRTAC haq-
qında görüntülü müsahibədə 
düşüncələrimi bölüşmək istərkən 
də mən millətimizin vacib isti-
nad nöqtələrindən sayılacaq bir 
məkanı seçdim. Elə bir nöqtəni ki, 
düz 103 il əvvəl Azərbaycan Xalq 
Cümhuriyyətinin baş naziri Fətəli 
xan Xoyski məhz orada dayanmış-
dı, 1919-cu il mart ayının 3-ü idi 
və o, ilk addımlarını atan müstəqil 
Azərbaycan dövlətinin öz teleqraf 
agentliyinin yaranması zərurətindən 
bəhs edirdi, bu işin icrasını Maa-
rif və dini etiqad naziri Nəsib bəy 
Yusifbəyliyə həvalə edirdi. 

Bu tarixi bir an idi və həmin 
dəqiqələrdə 1 il sonra fəaliyyətə 
başlayacaq gələcək AZƏRTAC-ın 
təməli qoyulurdu.

1918-ci il may ayının 28-də 
Azərbaycan istiqlalını elan etsə 
də, ilk hökumətimiz Gəncədə 
yerləşmişdi. Çünki, o zaman Bakı 
hələ ermənilərin və bolşevik tör-
töküntülərin əlində idi. 1918-ci ilin 
sentyabrında cəsur Qafqaz İslam 
Ordusu və igid Azərbaycan əsgəri 
Bakını azad edir və yalnız bundan 
sonra hökumət Gəncədən Bakıya 
köçür. Ancaq onların Bakıda rahat 
çalışa biləcəkləri məkana ehtiyacları 
vardı. O zaman Metropol mehman-
xanası, indi Nizami Gəncəvi adına 
Milli Azərbaycan Ədəbiyyatı Muze-
yinin qərar tutduğu tarixi bina bunun 
üçün ən münasib məkan sayılırdı. 
İlk nazirlərimiz burda həm yaşayır, 
həm də işləyirdilər. 

Burada – Nizami muzeyində, 
indi qurucu babaların şərəfinə 
“İstiqlal zalı” adlanan məkanda - 
AZƏRTAC-ın dünəni haqqında 
təəssüratlarımı bölüşdüyüm yerdə 
102 il öncə martın 1-də artıq yeni 
kabinetdə baş nazir olan Nəsib bəy 
Yusifbəyli AZƏRTAC-ın fəaliyyətə 
başladığını elan edirdi.

İnsan da, istənilən bir təsisat 
da, ilk növbədə, imzadan başla-
nır. AZƏRTAC imzası isə ilk dəfə 
mətbuatda – Cümhuriyyətimizin 
rəsmi dövlət qəzeti “Azərbaycan”da 
1920-ci il martın 2-də görünüb. 

Əlbəttə, belə olmur ki, bir 
qurumun yaradılması haqda dünən 
sərəncam imzalanır və o ertəsi gün 

işə başlayır. Əslində,  AZƏRTAC-ın 
qurulmağa başlaması, onun tex-
niki təchizatının tədarük edilməsi 
 1919-cu ilin martından başlanmışdı. 
Həmin ilin aprelindən artıq özü baş 
nazir kürsüsündə əyləşən Nəsib 
bəy də, onun AZƏRTAC-ın yara-
dılması ilə bağlı əməli tədbirləri 
həyata keçirməyi tapşırdığı Poçt və 
teleqraf naziri Camo bəy Hacınski 
də 1 il boyunca gərgin işləmişdilər. 
Nəhayət ki, çoxdan gözlənilən gün 

gəlib çatmışdı, AZƏRTAC  1920-ci 
il martın 2-də “Azərbaycan”ın 
səhifələrində dərc edilən xəbərləri 
ilə doğulmuşdu.

AZƏRTAC Azərbaycan Xalq 
Cümhuriyyətinin son böyük əsəri idi. 

“AZƏRTAC” sözünün – ürəyə 
də, qulağa da rahat yatan və 
sevilən, artıq hamımıza doğma 
olan bu kəlmənin ikinci hissəsi, 
yəni, “tac” kəlməsi, köhnə təbirlə 
desək, “teleqraf acanslığı” sözlərinin 
ixtisar olunmuş variantıdır. Lakin 
“AZƏRTAC” deyəndə, “Azər”dən 
sonra gələn “Tac” sözünü mən həm 
də başa qoyulan tac, fərr anlamında 
qavrayıram. Çünki yaşadığı, xalqa 
xidmət etdiyi bir əsrlik yol boyunca 
AZƏRTAC, sözün həqiqi mənasında, 
daim Azərbaycan xəbər məkanında 
tac olub, zirvədə olub, başda olub. 

AZƏRTAC-ın Azərbaycan xal-
qının tarixində, taleyində oynadığı 
rol misilsizdir. Arxada qalan onillər 
ərzində müxtəlif dövrlərdə bu 
təşkilatın adı dəyişdirilib, fəaliyyət 

istiqamətində müəyyən qədər sıxıl-
malar, genişlənmələr olub. Amma 
buna baxmayaraq, AZƏRTAC daim 
ona həvalə edilmiş ali vəzifəni – xal-
qı xəbərlə qidalandırmaq, respubli-
kanı mütəmadi düzgün, dürüst infor-
masiya ilə təmin etmək vəzifəsini 
çox yüksək səviyyədə, ləyaqətlə 
yerinə yetirib. 

Söz yox ki, AZƏRTAC-ın bütün 
tarixindəki ən əlamətdar dövr dövlət 
müstəqilliyimizi yenidən bərpa 

etdikdən sonrakı zaman kəsiyidir.
1991-ci ilin oktyabr ayında 

Azərbaycan yenidən öz dövlət 
müstəqilliyini bərpa edərək tarix 
səhnəsindəki böyük yolunu davam 
etdirməyə başladıqdan sonrakı 
illərdə AZƏRTAC ilbəil gücləndi, 
genişləndi və tədricən indiki 
məqamına – dünya informasiya 
məkanındakı aparıcı qurumlardan 
birinə çevrilmək ucalığına yetişdi.

AZƏRTAC-ın bu səviyyəyə 
yüksəlməsində bərpa edilmiş dövlət 
müstəqilliyimizin ilk çətin, sınaq-
lı, mübarizəli illərində ümummilli 
liderimiz Heydər Əliyevin xidmətləri 
müstəsnadır. 

1990-cı illərin əvvəllərində 
Azərbaycanın üzləşdiyi ən böyük 
bəlalardan biri informasiya blo-
kadasında olmağımız idi. Dünya-
ya çıxışımızda, həqiqətləri ölkə 
hüdudlarından uzaqlarda yaymaqda 
sıxıntılarımız çox idi. Təcavüzə 
məruz qalmış bir ölkə üçün isə 

həmin dövrdə Azərbaycanda və 
onun ətrafında nələr baş verdiyini 
dünyaya olduğu kimi çatdırmaq son 
dərəcə əhəmiyyətli idi.

O illərdə Azərbaycanın hələ çox 
məhdud maddi imkanları, kasıb 
büdcəsi olmasına rəğmən jurnalisti-
kanın, xəbər yayıcılığının fəlsəfəsini 
dərindən duyan böyük Heydər 
Əliyev xarici ölkələrə səfərlərinin 
hər birində özü ilə çoxsaylı mətbuat 
işçiləri dəstəsini aparırdı – ən 

müxtəlif informasiya agentliklərini, 
jurnalları, qəzetləri təmsil edən 
jurnalistləri, qələm adamlarını 
ətrafına yığırdı. Bütün bunların 
hamısı nəzərəçarpacaq qədər 
irihəcmli maddi məsrəflər demək 
idi. Amma ulu öndər buna gedir-
di. Çünki, yaxşı bilirdi ki, çəkilən 
xərclərdən qat-qat artıq fayda bizim 
dünyaya yayılan informasiyamız-
dır, Vətəndən uzaqlara öz düzgün, 
təhrifsiz təqdimatımızda çatan 
soraqlarımızdır. 

Həmin səfərlərə çıxanların 
içərisində daim AZƏRTAC-ın 
müxbirləri olurdu. AZƏRTAC-ın 
fotoqrafları və xüsusi müxbiri. 

O xüsusi müxbir indi 
AZƏRTAC-a uğurla rəhbərlik 
edən və bu qurumun bir çox 

nailiyyətlərinin qazanılmasında 
əvəzsiz əməyi olan Aslan Aslanov 
idi.

Mətbuat siyasətini dövlət işinin 
həlledici amillərindən biri sayan, 
bu sahəyə peşəkarcasına bələd 
olan unudulmaz Heydər Əliyev hər 
dəfə səfərdən Vətənə qayıdarkən 
təyyarədə əksərini şəxsən 
dinlədiyim yekun müsahibələrini 
verərdi. Həmin müsahibələrin hərəsi 
bir ustad dərsi idi. 

Üstəlik, hər səfərin gedişində 
və eləcə də axırda, həmin yekun 
müsahibəsini verərkən ulu öndər 
AZƏRTAC-ın xüsusi müxbiri ilə ay-
rıca xeyli söhbət edər, müzakirələr 
aparar, hansı məqamlara məxsusi 
diqqət yönəltməyi bir dövlət başçı-
sından daha əvvəl ustad redaktor 
və müəllim kimi anladardı.

Zənnimcə,  AZƏRTAC-ın 
və onun rəhbərliyinin öz 
fəaliyyətlərində ildən-ilə daha artıq 
qüvvətlənməsi, qanadlarını ge-
niş aça bilməsi çox mənada elə 
unudulmaz Heydər Əliyevin həmişə 
minnətdarlıqla anılmalı ustad 
dərslərinin bəhrələridir.

AZƏRTAC-ın bugünkü miqyas-
larını göz önünə gətirərkən insan 
iftixar etməyə bilmir. 

AZƏRTAC bu gün dünyanın 
informasiya məkanında artıq öz 
sanballı yerini tutmuş möhtəşəm bir 
qurumdur. 

Onlarca ölkəni və xəbər qu-
rumlarını əhatə edən Dünya Xəbər 
Agentliklərinin V konqresi 2016-cı 
ildə Bakıda keçirildisə, bu, qətiyyən 
sadə hadisə deyil. 

Bu gün AZƏRTAC tərkibində 
neçə aparıcı ölkənin informasiya 
agentliklərini birləşdirən Asiya 

və Sakit Okean Ölkələri Xəbər 
Agentlikləri Təşkilatının üzvüdürsə, 
Avropa Ölkələri Xəbər Agentlikləri 
Alyansında varsa, vaxtaşırı ola-
raq Bakıda keçirilən beynəlxalq 
humanitar forumlarda ayrıca olaraq 
bir dəyirmi masa  AZƏRTAC-ın 
təşkilatçılığı ilə dünya xəbər 
agentlikləri üçün ayrılırsa və o 
masa başına ən müxtəlif ölkələrinin 
öncül xəbəryayma qurumlarının 
mötəbər təmsilçiləri toplaşaraq 
qızğın fikir mübadilələri aparırsa, 
bu o deməkdir ki, Azərbaycan artıq 
qlobal məkanda, dünya xəbər 
şəbəkəsində mərkəzdə dayanan, 
mühüm tədbirlərə evsahibliyi etməsi 
qanunauyğun sayılan dövlətdir.

Başqa sözlə, AZƏRTAC apar-
dığı bu qəbil səmərəli beynəlxalq 
fəaliyyəti ilə həm də dövlətimizin 
qüdrətini nümayiş etdirən daha 
bir diqqətəlayiq göstərici kimi boy 
göstərir.

Bu gün AZƏRTAC bir poliqlota 
çevrilibsə, hər gün xəbərlərini ana 
dilindən savayı dünyanın bir silsilə 
aparıcı Şərq və Qərb dillərində ya-
yırsa, hazırda dünya ölkələrində 20-
dən artıq daimi müxbir məntəqəsi 
varsa, hər an Azərbaycanda və 
sərhədlərimizdən çox-çox uzaqlarda 
ictimai-siyasi, elmi-mədəni həyatın 
nəbzini tutmağı bacarırsa, 30 il 
əvvəl əlçatmaz xəyal kimi təsəvvür 
edilən belə uğurlara öyünməmək 
olmur.

Bütün istiqamətlərdə böyük 
Heydər Əliyev yolunun layiqli da-
vamçısı olan və bu xəttimizi daha 
parlaq zirvələrə aparmağa qadir 
Prezident İlham Əliyev də hamı-
mızın olan AZƏRTAC-a həssas, 
qayğıkeş münasibət bəsləyir. 

İllərcə ən fərqli ünvanlarda 
yerləşmiş AZƏRTAC bu gün öz 
sanbalına yaraşan və ən müasir 
təminatlı iqamətgaha sahibdirsə, 
bu da ölkə başçısının, dövlətimizin 
AZƏRTAC-a münasibətinin və 
onun fəaliyyətinə verdiyi dəyərin 
göstəricisidir.

AZƏRTAC-ın arxada qalan 
onillər ərzində qazandığı nüfu-
zun ən vacib səbəblərindən biri 
və əvvəlincisi ondan ibarətdir ki, 
AZƏRTAC daim peşəkarlara arxa-
lanıb. 

102 illik tarixini izləsək, ona 
şahid olacağıq ki, burada ənənəvi 
olaraq işini sevən və kamil bilən 
yüksək peşəkarlar çalışıblar. 

Bu gün yenə AZƏRTAC-a 
rəhbərlik edən, onun fəaliyyətlərini 
yönəldən insanlar da, bu 
zəhmətkeş, fədakar qurumun sıra 
nəfərləri də yüksək peşəkarlardırlar. 

AZƏRTAC o qurumdur ki, 
həftənin 7 günü, 24 saat ərzində 
daim işləyir və Azərbaycan insanını 
xəbərlə təmin edir. 

İnsan özünə dost seçərkən ən 
əvvəl onun sədaqətliliyini, etibar-
lılığını, dürüstlüyünü nəzərə alır. 
Şanlı bir tarixə çevrilmiş 102 illik 
dövr ərzində AZƏRTAC sədaqətli 
olduğunu, dürüst olduğunu sübut 
edib, düzgün olduğunu, etibarlı ol-
duğunu durmadan nümayiş etdirib. 
Ona görə də mən ürəklə söyləyirəm 
ki, hər zaman məmnuniyyətlə 
əməkdaşlıq etdiyim AZƏRTAC 
mənim əziz dostumdur, AZƏRTAC 
Azərbaycanın dostudur, AZƏRTAC 
dünyanın dostudur. 

Arzu edirəm ki, bu düzlüyündə, 
bu sədaqətində, bu etibarlılığında, 
bu açıqlığında, bu dəqiqliyində 
AZƏRTAC qarşıdan gələn neçə 
onillər boyu da indiyədək olduğu 
kimi davam etsin, həmişə xəbər 
məkanımızın TAC-ı olaraq qalsın!

Rafael HÜSEYNOV,  
Milli Məclisin deputatı, 

akademik

İzmir: təbiəti, tarixi və Atatürk sevdalı 
insanları ilə seçilən Bakıya qardaş şəhər...

İzmir Şəhər Mədəniyyət 
İdarəsinin şəhərin mərkəzində – 
Konakda yerləşən qədim binasına 
gələn yolum keçmiş zəlzələnin dağı-
dıcı izlərinin hələ də qaldığı Bayraq-
lıdan keçir. 6,6 ballıq zəlzələdən bir 
ildən bir az çox vaxt keçsə də təbii 
fəlakətin dəhşətlərini izmirlilər bu 
gün də unutmayıblar. Şəhərin bütün 
məhəllələrini və ətraf vilayətləri 
silkələyən zəlzələ dağıntılar altından 
saatlar sonra xilas edilən Ayda, Elif 
və İnci kimi ümid rəmzinə çevrilən 
körpə uşaqlarla da yaddaşlara həkk 
olunub. Bir də Ataşəhərin girişində 
Çığlı bələdiyyəsinin qoyduğu heykəl 
fəlakət qurbanlarının xatirəsini 
yaşadır.

Şəhərdə indiki böhran 
dönəmində də dayanmayan inşaat 
işləri isə yeni bir ahənglə davam 
edir. Şəhərin rəmzi olan 200 metr 
yüksəkliyi ilə Avropanın 5-ci, 
Türkiyənin isə ən yüksək 2 əkiz 
qülləsi olan “Folkart Tovers” binaları 
əzəməti ilə göz oxşayır. 

Elə bu fikirlərlə İzmir 
Mədəniyyət İdarəsinə çatıram. 
Köhnə dostum Murat Karaçanta 
ilə çoxdan arzuladığım görüş hər 
ikimizə xoş əhval gətirir.

Nə az, nə çox, təqribən 10 
il bundan əvvəl azərbaycanlı 
jurnalistlərin Egey bölgəsinə səfəri 
zamanı tanımışdım Murat Kara-
çantanı. O zaman İzmirin qədim və 
tarixi yerlərindən sayılan Asansorda 
axşam yeməyində azərbaycanlı 
jurnalistləri salamlayan İzmir şəhər 
valiliyinin, şəhər bələdiyyəsinin 
rəhbər işçiləri sırasında Mədəniyyət 
İdarəsinin rəis müavini Murad 
Karaçanta və idarənin şöbə müdiri, 
jurnalistləri müşayiət edən Güzfent 
xanım Diləmrə də var idi. Sonra-
lar da çox yaxın dost olduğum və 
İzmirə hər səfərimdə ziyarət etdiyim 
Güzfent xanım və Murat bəylə ilk 
tanışlığımız o vaxtlardan başlayır.

Əslində, bu tanışlıq jurnalist 
həmkarlarımın hər birində xoş 
ovqat yaratmışdı, xüsusən də Murat 
Karaçantanın olduqca səmimi və 
qayğıkeş, eyni zamanda, bizlərə 
sevgi dolu münasibəti hər birimizi 
duyğulandıran bir hadisə kimi qar-
şılanmışdı. Murat bəyin Azərbaycan 
əsilli olduğunu biləndən sonra bu 
hüsn-rəğbət bir qədər də artmışdı. 

Sonralar tale bizi Bakıda da 
dəfələrlə görüşdürdü. Murat bəy 
Azərbaycandakı Türkiyə Səfirliyinə 
göndərildi, 6 ay səfirin mədəniyyət 

və turizm müşaviri vəzifəsində 
çalışdı. Bu müddətdə Azərbaycan–
Türkiyə münasibətlərinin inkişafına 
töhfə verən çox maraqlı və uğurlu 
layihələrə imza atdı. Azərbaycanlı 
jurnalistlərin və turizm işçilərinin 
Türkiyəyə tanışlıq, iş birliyi qur-
maq səfərlərinin təşkili, Bakı–İzmir 
təyyarə reysinin açılması üçün 
təkliflərin, ölkəmizin turist imkanla-
rının genişləndirilməsi üçün təyyarə 
biletlərinin və otel qiymətlərinin 
aşağı salınması ilə bağlı maraqlı 
təkliflərin müəllifi də Murat Karaçan-
ta idi. XX əsrin əvvəllərində Bakını 
bolşevik-daşnak işğalından xilas 
edən qəhrəman Nuru Paşa haqqın-
da sənədli filmin çəkilişi haqqında 
layihə də Murat bəyin ideyası idi. 
Onlarca belə layihənin bəziləri 
həyata vəsiqə alsa da, təəssüf ki, 
Murat bəyin Türkiyəyə dönüşündən 
sonra bir qismi yarımçıq qaldı.

Budəfəki İzmir səfərimdə də 
böyük məmnuniyyətlə İzmir Şəhər 
Mədəniyyət İdarəsinin qapısını döy-
düm. Güzfent xanım məzuniyyətdə 
olsa da, Murat bəylə görüşdük. O, 
Bakıdan dönəndən sonra uzun illər 
çalışdığı İzmirə yenidən təyinat 
almış, 2 il İzmir Şəhər Mədəniyyət 
İdarəsinin rəisi vəzifəsini icra 
etmişdi. Nəhayət ki, işgüzarlığını, 
turizmin təşkilində və mədəniyyət 
sahəsindəki çoxillik səmərəli 
fəaliyyətini nəzərə alaraq, 2020-ci 
ilin noyabrında həmin idarəyə rəis 
təyin olunmuşdu. İndi bu məsul 
vəzifəni daşıyan Murat bəy yenə 
də böyük həvəslə quruculuqdan, 
yeniliklərdən danışır. 

Egey bölgəsinin Azərbaycan 
əsilli “mədəniyyət naziri”ndən gördü-
yüm isti münasibət, dost və qardaş 
qayğısı mənim üçün daha xoş 
duyğuların müjdəçisi olur. Bakıdakı 
qohumlarını və dostlarını soruşur, 

yaxşı tanıdıqlarımdan professor Ra-
miz Əskərin, Hikmət Babaoğlunun, 
Tənzilə Rüstəmxanlının, BDU-nun 
müəllimi Pərvanə İbrahimovanın 
adlarını çəkir...

Tanışlıq üçün deyim ki, 
Türkiyənin Qars şəhərində 
doğulan Murat Karaçantanın 
babaları vaxtı ilə Türkiyəyə Qərbi 
Azərbaycandan–Amasiyadan 
köçənlərdən olub. Özü bu barədə 
söhbətlərində bildirirdi:

–Ötən əsrin 20-ci illərində 
sovetlər yeni qurulanda Sibir 
sürgünündən can qurtaran babala-
rım Qarsa üz tutmuşlar. İllər uzunu 
burada yaşayıb ev-eşik sahibi olmuş 
və buraları Vətən bilmişlər. Onlar 
Qərbi Azərbaycandakı Amasiyanın 
Qaraçanta kəndindən idilər. Amma 
Vətəni unutmaq, ondan vaz keçmək 
heç vaxt mümkün olmayıb. Nənəm 
bu dünyaya göz yumanda Vətən, 
torpaq deyə-deyə, o tayda qalan 
doğmalarının, qardaşlarının adlarını 
çağıra-çağıra can verib. Babalarım 
kəndlərinin adını özlərinə soyadı 
kimi qəbul etmış, doğma yurd-
yuvalarına olan həsrətlərini bununla 
dəf etməyə çalışmışlar. Şükürlər 
olsun ki, bu əmanəti nəslimizin 
onlarca övladları bu gün də şərəflə 
daşımaqda və qorumaqdadırlar.

Azərbaycanla bağlılığımızı 
heç vaxt itirməmişik. Əmioğlular, 
ən yaxın qohumlar ilə əlaqələr 
Azərbaycan müstəqilliyini qazan-
dığı ilk günlərdən başlandı. Məmur 
kimi Bakıya – Türkiyə səfirliyinə 
təyinatım da taleyin bir xoş qisməti 
oldu. Azərbaycana böyük arzularla 
gəldim və burada gözlədiyimdən 
də böyük məhəbbətlə qarşılandım. 
Azərbaycanın bugünkü böyük 
uğurları, tarix səhifəsində yazdığı 
Qələbə Zəfəri məni hər şeydən 
çox fərəhləndirir, xoşbəxt edir. 

Güclü, tərəqqi etmiş Azərbaycanın 
müstəqilliyinin ilk günləri ilə indisini 
müqayisə etdikcə, çox böyük qürur 
duyuram. 

Ümummilli lider Heydər Əliyevin 
Türkiyədə dillər əzbəri olan “Bir 
millət–iki dövlət” kəlamı Türkiyə–
Azərbaycan münasibətləri haqqında 
ən böyük tərifdir. Azərbaycan və 
Türkiyə barədə nə qədər yazılıb, 
söylənilsə də bu ifadədən yüksəyi 
yoxdur. Əslində, bu formula böyük 
Atatürkün “Azərbaycanın sevinci 
sevincimiz, kədəri kədərimizdir” 
deyiminin davamı olaraq onun 
mahiyyətini tamamlayır. Türk 
dünyasının ünlü şairi Bəxtiyar 
Vahabzadənin iki misrasını xa-
tırlayıram: “Bir ananın iki oğlu, 
Azərbaycan–Türkiyə”.

Murat bəy daha sonra qeyd 
etdi ki, xalqlarımız və ölkələrimiz 
arasındakı əlaqələrin tarixi o qədər 
qədimdir ki, bu barədə günlərlə 
danışsaq da az olar. Xalqlarımız 
arasında çox güclü bağlar qədimdən 
mövcud olmuşdur. Bu, ulu keçmişə 
soy-kök, qan ortaqlığı, dil və din 
bağlılığı kimi amillər möhkəm özül 
olmuşdur. Amma fərqi yoxdur, adını 
nə qoyursunuz qoyun, həqiqət birdir: 
iki dövlət–bir millət! Aramızdakı 
bugünkü əlaqələr hər hansı bir 
təmənna əsasında qurulmayıb. Eyni 
zamanda, Türkiyə ilə Azərbaycanın 
yüksək səviyyəli münasibətləri bütün 
sahələrdə çox mükəmməl və sivil 
əsaslara söykənir. Təbii ki, bu ortaq-
lıq iki ölkə arasında mədəniyyət və 
turizm sahələrindəki işbirliyinə də 
möhkəm təməl yaratmışdır. İki ölkə 
arasında turizm əlaqələri 1992-ci 
ildə imzalanan “Turizm işbirliyi an-
laşması” ilə rəsmiləşdirilib. 

Bu gün də iki ölkə arasında 
bütün sahələrdə, eləcə də tu-
rizm sferasında böyük uğurlar 
əldə olunmaqdadır. Uzun illərdir 
ki, Türkiyənin bir çox şirkətləri 
Azərbaycanda turizm sektorunda 
böyük layihələrlə çıxış edirlər. Hətta 
ölkələrimiz arasında imzalanmış 
sənədlər, qarşılıqlı anlaşmalar da 
çox vaxt bizim olduqca isti olan qar-
daşlıq münasibətlərimizə sığışmır. 
Bizim hər işimizin təməlində böyük 
bir səmimiyyət var. İndiyə qədər 
iki qardaş ölkə arasında turizm, 
mədəniyyət və digər sahələrdə hər 
hansı bir problemlə üzləşməmişik, 
ümidvaram ki, bundan sonra da 
üzləşməyəcəyik. 

15 iyun 2021-ci ildə Qara-
bağın siyasi mərkəzi olan Şuşa 
şəhərində Azərbaycan Respublikası 
ilə Türkiyə Cümhuriyyəti arasında 
prezidentlər İlham Əliyev və Rəcəb 
Tayyib Ərdoğanın imzaladığı strateji 
tərəfdaşlığa dair Şuşa Bəyannaməsi 

iki ölkənin münasibətlərini ən yüksək 
səviyyəyə qaldırdı. Bakı və Ankara-
nın hərbi-siyasi, iqtisadi sahələrdə 
müttəfiqliklərini rəsmi şəkildə elan 
etməsi Azərbaycanın Cənubi 
Qafqazda yaratdığı reallıqlardan 
bəhrələnir. 44 günlük müharibədə 
qazanılan tarixi zəfərdən sonra 
region yeni nəfəs almağa başladı və 
durmadan dünyaya açılır. Bu, həm 
də Qafqazın və bütün türk dünyası-
nın yenidən yazılan zəfər tarixidir. 

Zəngəzur dəhlizinin açılışı isə 
Azərbaycanla Türkiyəni yeni bir 
nəqliyyat layihəsi ilə birləşdirəcək. 
Qərbdən Şərqə bu ən qısa yol 
Azərbaycan, həm də regionun 
digər ölkələri üçün mühüm töhfələr 
verəcək. Bölgədəki ölkələri coğrafi 
olaraq birləşdirən bu dəhliz onlar 
arasında təkcə iqtisadi əlaqələrin 
möhkəmlənməsində yox, həm də 
siyasi yaxınlaşma üçün yeni qapı 
açır.

Murat bəy dedi ki, bu uğurlar 
Türkiyədə də böyük həyəcan və 
qürurla izlənməkdədir. Qarabağda 
aparılan quruculuq işləri və bu-
rada Türkiyənin yaxından iştirakı 
türk dünyasının birliyi yönündə 
aparılan işlərin davamıdır:

–İndi Bakıdakı səfirliyimizin gör-
düyü işlərin vüsəti zəngin təəssürat 
yaradır. Bütün sahələrdə əlaqələrin 
möhkəmləndirilməsi, eləcə də 
mədəniyyət və turizmlə bağlı çox-
saylı tədbirlərin həyata keçirilməsi 
Türkiyə–Azərbaycan münasibətlərini 
elə bir geosiyasi amilə çevirib ki, 
artıq bütün dünya bu reallıqlar-
la razılaşır. Bütün bunlar uğurlu 
fəaliyyətin bəhrəsi olaraq diqqəti 
cəlb edir. Təbii ki, tarixi qələbədən 
sonra bu işlərin və layihələrin həm 
sayının artmasına, həm də vüsətinin 
genişlənməsinə ümidlər daha da 
möhkəmlənir. İnam yaranır ki, 
Azərbaycan ictimaiyyətinin və eləcə 
də mətbuat orqanlarının yaxından 
dəstəyi ilə bu işlər daha geniş 
çərçivədə davam etdiriləcək.

Murat bəyin dediklərinə əlavə 
edək ki, Gümüldür, Özdərə, Foça, 
Yeni Foca, Menderes, Karaburun, 
Səfərhisar və adlarını saymadığım 
onlarca məkanların sahilləri və 
çimərlikləri İzmir üçün böyük bir 
turizm əhəmiyyəti kəsb edir. Göz 
işlədikcə uzanan sahili, zəngin və 
saysız yaşayış məskənləri ilə İzmir 
təbii bir turizm və liman şəhəri oldu-
ğunu təsdiqləyir.

İzmir həm də müasir, inkişaf 
etmiş, eyni zamanda, işlək bir ticarət 
mərkəzidir. Hər zaman zəngin 
ticarət mərkəzində gəzmək olduq-
ca ürəkaçandır. Antik çağların ən 
məşhur şəhərlərindən olan Efes 
dünyanın ən böyük şəhərlərindən 

biri idi. Antik mədəniyyətin 
zənginliklərini özündə saxlayan Efes 
bugünkü vəziyyəti ilə də şöhrətini 
qoruyub saxlayır. Uzaq tarixdə 
olduğu kimi, bu gün də İzmir Egey 
bölgəsinin birinci simasıdır. 

İzmirin iqlimindən tutmuş 
yerləşdiyi coğrafi məkana qədər hər 
bir özəlliyi insanı heyran edir. Ən 
böyük sərvəti sayıla biləcək isti su 
qaynaqlarının çoxluğu, həqiqətən, 
bu bölgəyə Tanrının bir lütfü sayıla 
bilər. Egey sahili boyunca 629 kilo-
metrlik məsafədə uzanan İzmir bu 
gün dünya çapında təkcə arxeoloji 
və tarixi abidələri ilə deyil, həm də 
geotermal qaynaqları ilə məşhurdur. 
Min bir dərdin dərmanı olan bu 
müalicəvi bulaqların çoxluğu isə 
İzmiri turizm üçün unikal bir bölgəyə 
çevirib. 

Murat bəy söylədi ki, Türkiyə 
son dövrlərdə tibbi turizm sahəsində 
populyar ölkələr sırasına daxil 
olmağı bacarıb. Səhiyyə, iqtisa-
di və turizm nazirliklərinin birgə 
çalışmaları nəticəsində bu sektorun 
güclü inkişafı bütün dünyanı cəlb 
edir. Türkiyə diş, göz və estetik 
əməliyyatların ucuz başa gəlməsi və 
müxtəlif tibbi sahələr üzrə keyfiyyətli 
və modern xəstəxanaların olması ilə 
xarici vətəndaşlar arasında rəğbət 
qazanıb. Tibbi turizm çərçivəsində 
xəstəxanalar əcnəbi xəstələr üçün 
oteldə yerləşmədən tutmuş, hava 
limanına çatdırılmaya qədər çox 
geniş xidmət növlərini təklif edir. 

Doğrudan da, Egey sahili bo-
yunca uzun bir məsafədə uzanan 
İzmir bu gün dünya çapında təkcə 
Roma dövründə dünyanın ən 
böyük şəhərlərindən olan, antik 
mədəniyyətin zənginliklərini özündə 
saxlayan Efesin, Müqəddəs Məryəm 
Ana məbədinin arxeoloji və tarixi 
əsərləri ilə deyil, həm də iqlimi, təbii 
zənginlikləri, meyvələri və geotermal 
qaynaqları ilə məşhurdur. Dünyanın 
dörd bir yanından buraya uz tutub 
axın edən insanlar təkcə şəhəri 
ana kimi qolları arasına alan Egey 
dənizinin lacivərd sularına baş vur-
maqdan zövq almır, həm də buranın 
termal su hovuzlarının müalicəvi 
üstünlüyündən yararlanırlar. Bu 
da İzmiri turizm məkanı olaraq 
dünya miqyasında cəlbedici edir. 

Ziyalı, səmimi və Atatürk sevdalı 
adamları isə bu şəhərin ən böyük 
sərvətlərindəndir.

Murat bəy sonda döyük 
ümidlə bildirdi ki, Egey bölgəsinin 
imkanları azərbaycanlı qardaş-
bacılarımızın diqqətini getdikcə 
daha çox cəlb edəcək:

–Qardaş Azərbaycanın 
vətəndaşlarının da bu layihələrdə 
yer alması ümdə planlardandır. 
Təbii ki, belə layihələr, görüləsi işlər 
onlarcadır. Əminəm ki, azərbaycanlı 
qardaşlarım da bu xoş məramların 
həyata keçməsində öz köməklərini 
əsirgəməyəcəklər. Amma hər birimi-
zin bildiyi, ata-babalarımızdan miras 
qalan bir yaxşı misal da var: niyyətin 
hara, mənzilin ora! Hər halda 
niyyətimiz xoş məramlara xidmətdir.

Uzun illərdir ki, Bakı və İzmirin 
adı qardaşlaşmış şəhərlər sırasın-
dadır. Vaxtilə İstanbul və Ankaradan 
sonra azərbaycanlıların ən çox üz 
tutduğu ünvanlar Antalya, Alanya, 
Bodrum, Mersin idi. Uzun illər İzmiri 
bu siyahıda çox az görməkdə idik. 
İndi şükürlər olsun ki, son illərdə 
bu sahədə çox uğurlu və ümid-
verici işlər həyata keçirildi. İndi 
azərbaycanlıların İzmiri daha çox 
tanıması məni ürəkdən sevindirir. 
İllər boyu qardaşlıq ənənələri ilə 
bir-birlərinə daha çox bağlı olan bu 
şəhərlərin əlaqələrinin, xüsusən də 
turizm əlaqələrinin genişləndirilməsi 
bizim üçün də önəmlidir. 

Pandemiyanın və inflyasiyanın 
Türkiyənin turizm sənayesinə vur-
duğu ağır nəticələr davam etsə də 
tədricən yeni bir canlanma yaşanır 
və problemləri aradan qaldırmaq 
üçün səylərimizi səfərbər etmişik. 
Azərbaycandan İzmirə 2021-ci ildə 
40 minə qədər turist gəlib. İzmirdə 
çalışan azərbaycanlıların sayının 
getdikcə artması da diqqətçəkəndir. 
Şübhəsiz ki, bu, xeyli dərəcədə 
Azərbaycanın Egey bölgəsində 
yerləşən investisiya layihələri ilə 
bağlı olsa da, əsasən, davamlı 
inkişafda olan ölkələrarası əlaqələrin 
nəticəsidir.

Namiq ƏHMƏDOV,  
“Xalq qəzeti”

İzmir–Bakı

Xəbər məkanımızın tacı AZƏRTAC
İyirmi iki əsr öncə böyük yunan mütəfəkkiri Arximed 

“Mənə istinad nöqtəsi verin” deyirdi. 
Hər bir insanın da, hər bir xalqın da, hər bir dövlətin 

də daim istinad nöqtələrinə ehtiyacı olur. AZƏRTAC 
yarandığı gündən indi gəlib çatdığı 102 yaşına qədər 
həmişə Azərbaycan xalqının da, hər bir Azərbaycan 
vətəndaşının da, bütövlükdə, dövlətimizin də mühüm 
istinad nöqtələrindən biri olub.

Müsahibimiz Şəhər Mədəniyyət 
İdarəsinin müdiri Murat Karaçantadır.


